Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023

A Prefeitura Municipal de Sinop, no uso de suas prerrogativas legais, em cumprimento ao estabelecido pela Lei nº
8.666/1993, torna público que após analise dos documentos apresentados para Chamada Pública nº 01/2023, cujo objeto
contempla a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar destinados à alimentação escolar dos alunos da
Educação Infantil e do Ensino Fundamental do município de Sinop/MT, a Comissão decidiu pela INABILITAÇÃO da
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMÍLIAR SINOP/MT - COOPERAFS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
47.435.055/0001-98, por não apresentar a certidão negativa de feitos sobre falência e concordata em data não superior a
30 (trinta) dias da data da abertura do certame, conforme previsto no item 6.2.1, alínea K, JOSE ANTONIO PILGER
DOBROVOSKI, inscrito no CPF sob o n° 299.084.851-72, por não apresentar a prova de regularidade para com a fazenda
municipal do contratante, conforme previsto no item 6.1.1, alínea III, MARCIO PILGER DOBROVOSKI, inscrito no CPF sob
o n° 015.433.541-06, por não apresentar a prova de regularidade para com a fazenda municipal do contratante, conforme
previsto no item 6.1.1, alínea III, JULIMAR PILGER DOBROVOSKI, inscrito no CPF sob o n° 055.138.231-79, por não
apresentar a prova de regularidade para com a fazenda municipal do contratante, conforme previsto no item 6.1.1, alínea III,
JONAS PILGER DOBROVOSKI, inscrito no CPF sob o n° 018.336.111-36, por não apresentar a prova de regularidade para
com a fazenda municipal do contratante, conforme previsto no item 6.1.1, alínea III. E, decidindo pela HABILITAÇÃO e
CLASSIFICAÇÃO dos projetos de vendas 1. PROJETOS LOCAIS - GRUPOS FORMAIS: COOPERATIVA
AGROPECUÁRIA MISTA DE PRODUTORES RURAIS DE SINOP - COOPERNOP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
09.296.866/0001-66, observa-se que a referida ofertou proposta para o item 13 o valor unitário de R$ 13,50, por estar
acima do estimado no Termo de Referência o mesmo não foi aceito pela Comissão e foi declarado fracassado. 3.
PROJETOS DO ESTADO - GRUPOS FORMAIS: COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL DE
TAPURAH - COAIT, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.950.701/0001-17, MARCELO DE ARAUJO GALLIOTTE, inscrito no
CPF sob o n° 029.078.699-14, DELCIO ARANTES, inscrito no CPF sob o n° 871.142.759-00. O prazo para interposição de
recursos é de 5 (cinco) dias úteis, previsto no art. 109, I, “a”, da Lei nº 8.666/1993. Sinop/MT, 15 de fevereiro de 2023.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 11/2023

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6cc502e9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:41:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial